II. Per moraliter malam effusionem proprii, vel alterius sanguinis, vel seminis, causatam, vel factam in templo, licet non in templum. Unde non violat. 1. Si pauculæ guttulæ effluant; quia non est effusio. 2. Si ex percussione, vel vulnere levi, v. g. narium, in rixa puerorum, etiamsi copiosus sanguis effluat. 3. Si fiat ex sectione venæ. 4. Actus conjugalis, quando excusatur à sacrilegio. 5. Fornicatio facta ab amente. 6. Pollutio inculcata. *v. Card. de Lugo d. 20. n. 54. & 55.*

III. Per sepulturam excommunicati, non tolerati, vel infidelis, (quo hic non comprehendendi hæreticum, docet *C. Lugo l. c. n. 57.*) etiam infantis, ut ex *c. Ecclesiam, de consecratione*, docet *Prap. Quamvis*, si pueri parentes sint fideles, neget *Sai-rus, v. Bon. de Euchar. & mat. d. 4. q. 4. p. ult.*

IV. Per destructionem Ecclesiæ ex toto, vel majore parte, (quãquã eo casu dicatur potiùs exsecrari, quàm pollui) non autem, si solum tectum, vel si successivè per partes modicas destruatür &

reficiatur, neque etiam per desolationem, exercitium hæreticum, spurcitas hominum, vel animalium istic stabulorum, &c. etsi debeat & præsens habeat, ut per Episcopum, vel saltem Sacerdotem, cum aliqua cæremonia reconcilientur, & abluantur, quod in simili casu intellige de altari. *Lay. l. 5. c. 5.*

*Quæres.* Quid sit, & quando fiat execratio, seu execratio?

*Resp.* Execratio dicitur, cum res sacra perdit suam consecrationem, ita ut de novo consecrari debeat, quod fit, quando ita destruitur, ut formam & usum suum perdat. *Vnde resolves.*

I. Polluta Ecclesia, polluta etiam sunt altaria eius fixa: non tamen execrata Ecclesia, execrantur altaria: nec contra.

II. Ecclesia execratur, si parietes secundum maiorem partem destruantur, vel omnis eorum crusta, aut maior saltem pars simul auferatur. Secus autem, si una post alteram. *vid. C. Lugo. d. 20. n. 65.* non autem, si rectum corruat, quia consecratio est in parietibus *v. Laym. l. c.*

III. Altare execratur, 1. Si cum fixum est, lapis consecratus removeatur ab inferiore structura. 2. Si ita frangatur, sive fixum, sive portatile sit, ut in nulla eius integra parte, calix cum patena possit consistere. 3. Si spolieatur sepulchrum: quod tamen quidam negant, ut *Lugo Tambur. l. 1. c. 5.*

IV. Calix execratur, si notabiliter frangatur, vel ita ut fiat inutilis ad usum sacrificii, v. g. si foramen sit in fundo, licet minutissimum; vel si figura destrua-

struatur: non tamen si in tornatili pes separetur à  
cupa; quia in tornatili consecratur sola cupa. *Bo-*  
*nos. d. 4. q. ult. p. p. ex Suar. & c.* Neque exsecratur,  
si pereat inauratio. Unde licet communiter ca-  
lix & patena, post novam inaurationem, quoad  
eam partem, qua Christi Corpus, vel Sanguinem  
contingunt, denuò consecrentur; id tamen neces-  
sarium non esse, docet: *Durand. Con. & alii*, con-  
tra *Suar. Bon. & alios*: etsi deceat, ut abluatur  
aqua benedicta. Ita *Dian. t. 1. misc. resol. 3. & Lay.*  
sic item *C. Lugo. d. 20. f. 4. n. 94.*

V. Vestes sacræ exsecrantur, quando ita destru-  
untur, ut perdant suum usum, ut si cinguli parte te-  
non amplius cingere possis; vel si manica ab alba  
separetur, etiam si postea reparetur. Non perdunt  
autem, nisi attritis pars aliqua assuatur, vel cingu-  
li parti, apud adhuc ad cingendum altera annexa-  
tur; quia tunc accessorium sequitur principale,  
*C. Lugo. Tamb. de exped. sacrif. l. 1. c. 3. §. 2.* Simili-  
ter si stola, vel casula duplicata, facili separatione  
fiant duæ, quarum utraque apta sit ad sacrificium,  
non perdunt benedictionem. *Tamb. l. c.*

VI. Partes avulsæ à re consecrata, destructa  
ejus forma desinunt esse sacræ, v. g. ligna & lapi-  
des Ecclesiæ dirutæ, vel altaris: ob respectum ta-  
men ad rem sacram, cujus sunt reliquiæ, non pos-  
sunt applicari ad usus profanos, aut divendi, sive  
licentia Papæ. Statuæ autem sacræ, & imagines  
tēpli destructi, debent in alio collocari, & in loco  
Ecclesiæ Crux erigi. Lacera etiam paramenta, aut  
verustate consumpta, debent igne absumi, & non  
adh. veri ad usus profanos, ut habetur in *c. Altaris*

*de consecr. dis. 1. v. Suar. & Sa V. Missa & Lay. lo ca. 6. Tambur. tamen l. 1. de exped. sacrifi. c. 2. §. 3. Palao: item Dian. p. 5. t. 13. R. 76. docet probabile esse, quod non sit saltem mortale, si mutata forma ad profanos usus applicentur, v. g. calix confectus, alba dissoluta, frustula corporalis. & v. supra l. 3. t. 1. cap. 2. d. 2.*

## DUBIUM V.

*Quae sint requisita ad Missam?*

Resp. Hæc sequentia, 1. Et, quidem sub gratia privilegio, altare consecratum ab Episcopo, vel Abbate, (hunc enim altaria, calices & campanas possunt consecrare, etiam ad usum alienarum Ecclesiarum, docet Dian. p. 3. t. 1. R. 15. cum Barbof. & alii. 4. ex declaratione Card. & privilegio Innocentii III.) vel Sacerdote privilegiato, stabile vel portatile; utrunque tamen ex integro lapide, quantum ad superiorem mensam, quæ consecratur, debet esse tanta, ut possit capere calicem cum patena. Non sufficit autem hostias esse in ara consecratam, dum consecrantur, verum etiam debent (tam parvæ, quam magnæ) in eadem relinqui tempore sacrificii, & non alibi (licet supra aliud corporale) deponi, verbi grat. propter loci angustiam: quia omnes sunt unica victima, & per modum unius offeruntur. Quapropter rubicæ Missæ eas supra corporale, ante vel post calicem poni volunt, Hinc etiam minus rectè faciunt, qui consecratione facta, mox hostias minores à se conle-

cratas  
lo: q  
dare p  
cum su  
tiones  
non m  
magna  
perfect  
Lugo q  
um fec  
cessitas  
ab om  
2. M  
quosd  
Azer.  
plex su  
manur  
tum, e  
vans.  
omnin  
cessita  
reddi  
3. M  
bened  
privile  
Super  
sacr.  
sed di  
R. 57.  
scand  
facie  
lebra